2
3

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.03.2016
                                                                                      №  362-ПА
О проведении месячника по обучению  мерам пожарной безопасности
на территории Артемовского городского округа весной 2017 года
          В целях обеспечения пожарной безопасности и исключения гибели людей при пожарах на территории Артемовского городского округа, в соответствии с Федеральными Законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15.07.2005 № 82-ОЗ «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Свердловской области», руководствуясь статьей 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Артемовского городского округа месячник по обучению мерам пожарной безопасности в период с 1 апреля по 30 апреля 2017 года.

2. Утвердить План мероприятий по проведению месячника по обучению мерам пожарной безопасности на территории Артемовского городского округа  весной 2017 года (далее - План мероприятий) (Приложение 1).

3. Председателям территориальных органов местного самоуправления Артемовского городского округа:

3.1. разработать план проведения месячника по обучению мерам пожарной безопасности на подведомственных территориях, предусмотреть участие в нем управляющих компаний, муниципальных предприятий и учреждений, общественных организаций, добровольных пожарных, представителей средств массовой информации в соответствии с Планом мероприятий, утвержденным настоящим постановлением;

3.2. в соответствии с Планом мероприятий, во взаимодействии с Федеральным государственным казенным учреждением «54 отряд Федеральной противопожарной службы по Свердловской области» (далее – ФГКУ «54 ОФПС по Свердловской области») (Петухов И.В.), отделом надзорной деятельности Режевского городского округа, Артемовского городского округа Управления надзорной деятельности и  профилактической работы Главного Управления МЧС России по Свердловской области (далее – ОНД Режевского городского округа, Артемовского городского округа) (Исаков А.В.), Государственным казенным пожарно-техническим учреждением Свердловской области «Отряд противопожарной службы Свердловской области № 16» (далее – ГКПТУ СО «ОПС Свердловской области № 16» (Ивлиев В.Н.),  Артемовским отделением Общероссийской общественной организацией «Всероссийское добровольное пожарное общество» (далее - Артемовское отделение ООО ВДПО) (Щупов Э.В.) провести месячник по обучению мерам пожарной безопасности на подведомственных территориях;

3.3. доложить о результатах проведения месячника в ФГКУ «54 ОФПС по Свердловской области» по адресу: город Артемовский, ул. Коммунаров, 2, тел./факс 2-47-44 по установленной форме (Приложение 2). Срок - 05.05.2017.

4. Рекомендовать руководителям: Государственного областного учреждения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Артемовского района» Халямину С.А., Государственного областного учреждения Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям Артемовского района» Гетманской Т.Е. в рамках месячника по обучению населения мерам пожарной безопасности организовать и провести неделю пожарной безопасности и доложить о результатах ее проведения в ФГКУ «54 ОФПС по Свердловской области».  Срок - 05.05.2017.
5. Начальнику Управления образования Артемовского городского округа Багдасарян Н.В., начальнику Управления культуры Администрации Артемовского городского округа Сахаровой Е.Б.:

5.1. обеспечить участие подведомственных учреждений в проведении месячника пожарной безопасности, согласно утвержденному настоящим постановлением Плану мероприятий;
5.2. в образовательных учреждениях в рамках месячника пожарной безопасности организовать и провести неделю пожарной безопасности;
5.3. о результатах проведения недели пожарной безопасности доложить в ФГКУ «54 ОФПС по Свердловской области» по установленной форме (Приложение 3). Срок - 05.05.2017.
6. Рекомендовать директору ГУЗН «Артемовский центр занятости» Кротову М.Е., начальнику отдела Министерства внутренних дел России по Артемовскому району Чекасину Д.В., начальнику линейного отдела полиции на станции Егоршино Хабибуллину Б.Ф., начальнику Территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области - Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Артемовскому району Харченко С.В., председателю Артемовского отделения ООО ВДПО Щупову Э.В., руководителям управляющих компаний принять активное участие в проведении месячника по обучению  мерам пожарной безопасности.

7. Редактору газеты «Артемовский рабочий» Кузнецовой О.А. осуществлять публикацию материалов (сюжетов) о мероприятиях, проводимых во время месячника по обучению  мерам пожарной безопасности.

8.
Рекомендовать ООО «Альтекс-Медиа» (Горбунов А.А.), редакторам газет «Егоршинские вести» Шарафиеву А.М., «Все будет» Кожевиной И.Е. осуществлять публикацию материалов (сюжетов) о мероприятиях, проводимых во время месячника по обучению мерам пожарной безопасности.

9. Рекомендовать начальнику ФГКУ «54 ОФПС по Свердловской области»  Петухову И.В. представить итоги выполнения Плана мероприятий по проведению месячника на заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Артемовского городского округа. Срок – 21.06.2017.
10. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

11. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Артемовского городского округа
                                       А.В. Самочернов